

ZPRAVODAJ OBCE

Sloup v Čechách

3/2007



září 2007



Vydává:
Obec Sloup v Čechách

Nákladem 270 výtisků

www.obecsloupvcechach.cz

email: ousloup@mybox.cz

Tel: 487753562, 487763678

Starosta úvodem

Vážení spoluobčané.

Je za námi další turistická sezóna, která opět prověřila připravenost obce na příval turistů. Myslím, že jsme i letos vše zvládli a zvlášť bych poděkoval pracovníkům koupaliště, kulturní komisi za Lesní divadlo a pracovníkům, kteří se starají o udržení čistoty a pořádku v obci.

Nejenom kulturní akce jsme řešili v průběhu letní sezóny. Po mnoha jednáních se nám podařilo zakoupit komplex budov „Národního a kulturního domu“. Chtěl bych Vás požádat o příspěvky, ohledně využití těchto prostor. Budu se zabývat každým podnětem, který nám dodáte.

V měsíci srpnu jsme obdrželi návrh na úpravu cen za svoz odpadu. Cena se zvedá z původních 460,- Kč na 530,-Kč. Dále se zvedá cena za odvoz separovaného odpadu (cca 48 000,-Kč/ rok). Další výdaje jsou za svoz nebezpečného odpadu (2 x ročně). Proto se zastupitelé rozhodli zvýšit poplatek za svoz odpadu od ledna 2008 na 500,- Kč / osobu. Pokud budeme více třídit odpad, máme šanci, že nám bude zpět vyplacena vyšší částka za třídění odpadu.

Všem novým žákům naší mateřské i základní školy přeji v novém školním roce hodně nových kamarádů a samé dobré známky. Na příští školní rok jsme společně s vedením školy požádali o zvýšení kapacity mateřské školy, abychom uspokojili všechny zájemce.

V září se naše obec opět prezentovala na trzích ve Stolpeni. Děkuji všem, kteří se na této akci podíleli a vzorně reprezentovali obec.

Jaromír Studnička, starosta obce

Svoz odpadu

**Dne 29.9. a 30.9. 2007 bude probíhat pravidelná akce
„ SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU“**

**Na dvoře obecního úřadu budou připraveny
kontejnery pro uložení odpadu.**

Provozní doba:

Sobota 29.9.2007	8:00 – 12:00	13:00 – 17:00
Neděle 30.9.2007	8:00 – 12:00	13:00 – 15:00

U p o z o r n ě n í

Ve Čtvrtek 20.9.2007

Oznamujeme

**PŘERUŠENÍ DODÁVKY
ELEKTRICKÉ ENERGIE**

v celé obci

11:30 - 17:30 hodin

Z koupaliště

Letošní sezóna na koupališti ve Sloupu v Čechách se blíží k závěru. Posledních několik rekreantů si objednalo pobyt v chatách a protože není počasí na koupání, čas tráví v lese nebo vyhříváním na sluníčku. Najdou se ale i ojedinělí otužilci!

Všichni návštěvníci chválí vzhled a celkovou pohodu tohoto areálu. Podivují se nad vším novým a ti, co ho právě „objevili,“ určitě opět přijedou a doporučí ho i dalším. Tato pochvalná slova zazněla i minulý týden od členů filmového štábu i komparsu při natáčení reklamního spotu na našem koupališti. Naše koupaliště bylo vybráno pro účely natáčení jako nejhezčí a nejudržovanější ze všech, které byly v nabídce.

Brána koupaliště bude uzavřena koncem září. V příznivé zimě Vás rádi přivítáme na tradičním bruslení a zajistíme i možnost parkování.

V současné době probíhá úklid venkovního inventáře, údržba a opravy v areálu. V provozu nadále zůstává lanový park, jehož návštěvu lze telefonicky objednat.

Zvu vás na procházku po areálu a posezení na ještě hřejivém sluníčku.

Děkuji všem touto cestou, kteří buď pracovali v areálu nebo se jakýmkoli způsobem podíleli na letošní sezóně.

Milan Rejlek správce koupaliště

Vážení spoluobčané!

Kulturní léto

Za okny máme babí léto a to je vždy čas na zhodnocení našeho kulturního léta.

Jak všichni víte, bylo letos naplánováno 27 představení do Lesního divadla a 3 velké akce na koupaliště. I když nás, jako každoročně, trápily vrtochy počasí, bylo kvůli přírodním živlům přerušeno pouze jedno představení v Lesním divadle a jedno po dohodě s účinkujícími vyměněno za méně náročné. Jedno představení bylo zrušeno z důvodu nemoci hlavního představitele. Všechny ostatní akce s větším či menším úspěchem proběhly.

Velikým přínosem pro nás bylo zakoupení stanu pro účinkující, který nám díky své variabilitě pomohl jak na koupališti, tak v LD. Zároveň bylo s velkým vděkem přijato vybudování dřevěného pódia v LD, za což patří velký dík všem, kteří se na jeho realizaci podíleli.

Celkem letos LD navštívilo cca 5700 diváků. Rekordní návštěvnost mělo vystoupení Honzy Nedvěda, kterého si přišlo poslechnout 750 posluchačů. Trochu mě mrzí mizerná účast místních lidí na skvělých přednáškách pana Ladislava Smejkal. Je vidět, že místní občané nemají snahu nebo chuť dozvědět se něco o historii své obce. Jenže jak říká klasik: „Kdo nepozná minulost, nepochopí současnost“. Zároveň se budeme muset zamyslet do příštího roku nad koncepcí kulturních akcí pořádaných na koupališti, protože kromě Benátské noci, na kterou přišlo opět rekordních 1300 diváků, ostatní byly díky nízké návštěvnosti finančně prodělečné, i když stejně kvalitní.

V nejbližší době chystáme po dohodě s vedením Domova důchodců estrádu s písničkami a scénkami na 11. prosince do sálu zámku. Podrobnější informace včas zveřejníme.

Závěrem bych chtěl ještě jednou poděkovat všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli jak na přípravě, tak na bezproblémovém průběhu letních kulturních akcí, protože bez týmu pracovitých a ochotných lidí by to prostě nešlo.

Svému nástupci přeji do příštího roku mnoho zdaru a pevné nervy a Vám ostatním slunečný a barevný podzim!

Miroslav Rývora

Předseda kulturní komise

Tříděný odpad

Na základě požadavků občanů na posledním veřejném zasedání obce jsme objednali a rozmístili další kontejnery na tříděný odpad. Jedná se nově i o kontejnery na papír. V nejbližší době bude v obci 5 míst pro shromažďování tříděného odpadu.

1. Křižovatka na Radvanec: (sklo, plasty)
2. Naproti samoobsluze: (papír, sklo, plasty, tetrapack)
3. U bytovek: (papír, sklo, plasty)
4. U drogerie: (sklo, plasty)
5. Most U Studánky: (papír, sklo, plasty)

Kanalizace

Už z minulých informací víte, že naše obec spolu s obcí Radvanec a Janov připravuje výstavbu kanalizace. Nejdříve se připravila kanalizace gravitační, potom jsme byli nuceni přejít na tlakovou a nakonec po několika jednání nám SVS povolila opět pracovat na kanalizaci gravitační. Svazek obcí již také změnil dodavatele projektové dokumentace. V novém poptávkovém řízení vyhrál výběr ing. Stanislav Zahradník. Myslím, že spousta z Vás již s ním konzultovala možnosti připojení jednotlivých objektů.

Projektová dokumentace a územní rozhodnutí by mělo být dokončeno koncem letošního roku a stavební povolení do poloviny roku příštího.

Svazek také začal pracovat na možnostech získání dotací, tak mu držíme palce. Nynější předpoklad začátku výstavby se jeví na začátek roku 2009. O dalším postupu Vás budeme informovat na veřejných zasedáních obce a v následujících zpravodajích.

S případnými dotazy se na nás můžete obracet i telefonicky.

Jana Pejčinovičová
předseda svazku

Veřejné zastupitelstvo

**Termín veřejného zasedání zastupitelstva
byl stanoven na 2.10.2007 od 18:00 hodin v jídelně
Základní a Mateřské školy ve Sloupu v Čechách.**

Upozorňujeme, že termín pro zaplacení poplatku
za svoz komunálního odpadu byl do 15.8.2007.

R e k l a m a

**Nově otevřena
SOLNÁ JESKYNĚ
V České Lípě
Moskevská 21**

tel: +420 775 991 887

Otevírací hodiny:
Po – So 9:00 - 21:00

Benátská noc 2007

V pátek 3.8. 2007 se uskutečnila na koupališti již tradiční Benátská noc. Počasí nám tentokrát přálo a koupaliště navštívilo 1300 návštěvníků. Organizačně se tato akce zvládla a konečný dojem byl velmi dobrý. Děkuji všem, kteří se na celé akci podíleli a zvláště těm, s kterými jsme se druhý den ráno v šest hodin rozcházeli po skončení akce k domovům.



Fotbalový turnaj

V sobotu 1. září se uskutečnil první ročník fotbalového turnaje zastupitelů. Vyzvali jsme družstvo hasičů a pro větší atraktivitu jsme pozvali i starší žáky Sokolu Sloup. Počasí nám přálo a tak jsme se sešli na našem hřišti a nutno dodat, že takovou návštěvu již dlouho nezažilo. Rozlosovali jsme zápasy a mohli jsme začít. První zápas mezi hasiči a staršími žáky začal z ostra od prvního hvizdu a po dvaceti minutách hasiči vedli o dva góly. V poločase se všichni občerstvili a do druhé poloviny nastoupili s větším zápallem žáci. Začali se více pohybovat a proplétat mezi hasiči, čímž jim způsobovali značné problémy. Zvýšenou aktivitou se postupně dopracovali k vyrovnání zápasu a nakonec i vyhráli. V druhém zápase zastupitelé nastoupili proti hasičům. Od počátku to byl zápas se vším všudy, včetně nedovolených zákroků. Po jednom z nich byl dokonce nucen předčasně opustit trávník jeden z našich klíčových hráčů Zdeněk Nedvěd. Tento zákrok zůstal vinou rozhodčího nepotrestán. Než se zastupitelé smířili se ztrátou tohoto hráče, prohrávali o dva góly. Jenže zastupitelé se postupně dostávali do tempa a i díky tomu, že hasiči odehráli již druhý zápas v řadě, postupně je zastupitelé přehrávali a nakonec zaslouženě vyhráli. V posledním zápase nastoupili zastupitelé proti žákům, kteří si zatím mohli odpočinout a připravit se. Zápas to byl rovněž velice pěkný a přestože skončil nerozhodně, vzhledem k lepšímu skóre se z celkového vítězství nakonec radovalo mužstvo starších žáků Sokol Sloup. Blahopřejeme a děkujeme za účast a děkujeme všem účastníkům za přispění ke skvělé atmosféře a příjemně prožitému odpoledni našich občanů.

Vzhledem ke kladnému ohlasu uvažujeme o pokračování i v příštím roce.

Zastupitelé obce

Noční závod

Dne 7.9.2007 se místní sbor hasičů a jejich přátel zúčastnil hasičského nočního závodu všestrannosti v Horní Libchavě. Jednalo se o noční běh, který měl délku cca 3 km a po celé délce tratě bylo 8 stanovišť, na kterých se plnily různé úkoly. Celého závodu se zúčastnilo 22 družstev. Z toho 17 mužstev mužů a 5 mužstev žen. Naši se v celkovém pořadí neztratili a umístili se následovně:

Družstvo:	Martin Karásek,	Družstvo:	Ljuba Stanojkovičová	Družstvo:	Martin Volek
	Jiří Volek,		Martina Pištová		Tomáš Klančík
1. místo	Ondřej Krok,	2.místo	Miluše Hrušková	11.místo	Viola Skalická
	Pavel Synek		Hana Sobotová		Vladimír Kunz

Blahopřejeme a děkujeme všem zúčastněným za vzornou reprezentaci obce.

Sokol Sloup

V letošním ročníku náš klub získal nové posily do základní sestavy a i přesto, že jsme sestoupili do IV. třídy, nevzalo to fotbalistům chuť do hry. Po čtyřech odehraných zápasech jsme na 1 místě. Z domácích zápasů máme plný bodový zisk a i ze hřišť soupeřů nejezdíme bez bodu. Samozřejmě nás čekají i těžší zápasy a věřím, že i ty zvládneme. Chtěl bych pozvat fanoušky na další zápasy, které odehrají fotbalisté v podzimní části v domácím prostředí i na hřištích soupeřů.

Zveme případné zájemce o fotbal na trénink. Čtvrtek od 17:30 hodin TJ Sokol Sloup

Předseda TJ Sokol Sloup děkuje všem, kteří se podílejí na chodu klubu i hráčům za předvedené výkony a přeje do dalších zápasů hodně sil a sportovního štěstí.

Starší žáci

Starší žáci v letošním ročníku byli přiřazeni do krajského přeboru, kde soupeři jsou mnohdy o několik let starší. Přesto věříme, že žákovské družstvo se bude scházet i nadále a přivede k fotbalu i další zájemce. Prohra není ostuda. Smutné je, když se mužstvo není možno sejít v dostatečném počtu hráčů. Tréninky pro další zájemce jsou v úterý a čtvrtek od 16:00 hodin na hřišti TJ Sokol Sloup

Tabulka

1.	Sloup	4	2	2	0	12:1	8 (2)
2.	Noviny	5	2	2	1	18:10	8 (-1)
3.	Kunratice B	4	2	2	0	7:3	8 (2)
4.	Svor	3	2	1	0	11:3	7 (4)
5.	Pertoltice	4	2	1	1	11:10	7 (4)
6.	Dubnice B	5	2	1	2	10:11	7 (-2)
7.	Bukovany B	5	1	3	1	5:5	6 (-3)
8.	Cvikov B	4	2	0	2	11:15	6 (0)
9.	Ralsko	4	1	2	1	7:13	5 (-1)
10.	Jablonné B	4	1	1	2	11:7	4 (1)